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استعلام مشکلات اعضا در خصوص
 ثبت چک در سامانه صیاد

ادامه  در صفحه2

پرسشنامه شناسایی مصادیق اقتصادی و آسیب  های 
ناشی از تحریم بر بنگاه های صنعت برق

سندیکا از شرکت های عضو درخواست کرده است حداکثر تا تاریخ 1400/02/2۸ با تکمیل پرسشنامه شناسایی مصادیق اقتصادی و 
آسیب  های ناشی از تحریم بر بنگاه های صنعت برق، سندیکا را در تدوین گزارشی درباره این موضوع یاری کنند.

سـندیکا در نظـر دارد از طریـق شناسـایی مصادیـق و آسـیب های 
اقتصـادی کـه اعضـای محتـرم در شـرایط تحریـم بـا آن مواجـه 
بوده انـد، گـزارش کارشناسـی را بـرای دسـتگاه های اجرایـی مرتبط 
ارسـال کنـد. از اینـرو پرسشـنامه ای بـرای بررسـی دقیـق و جامـع 
اثـرات و مصادیـق اقتصـادی ناشـی از تحریـم بـر بنگاه هـای صنعت 
بـرق توسـط معاونت پژوهـش و برنامه ریزی سـندیکا طراحی شـده 

ست.    ا
شـایان ذکر اسـت اطلاعـات ایـن پرسشـنامه در دبیرخانه سـندیکا 
محرمانـه بـوده و صرفا گزارش نتایج آماری آن منتشـر خواهد شـد. 
لـذا بـا عنایـت به اهمیـت موضـوع و محدودیت زمانی، خواهشـمند 
پیوسـت  پرسشـنامه  تکمیـل  بـه  نسـبت  فرماییـد  دسـتور  اسـت 
و ارسـال آن بـه دبیرخانـه سـندیکا از طریـق آدرس الکترونیکـی 
info@ieis.ir حداکثـر تـا تاریـخ 28/02/1400 اقـدام مقتضـی 

پذیرد.  لینک پرسشنامه صـورت 

http://www.ieis.ir/fa-default.html
http://www.ieis.ir/fa/news/6555/?l
https://www.aparat.com/ieis.ir
https://www.instagram.com/ieis.ir/
https://api.whatsapp.com/send/?phone=989304533097&text&app_absent=0
http://www.ieis.ir/fa/%D8%A7%D8%B7%D9%84%D8%A7%D8%B9%DB%8C%D9%87-%D9%87%D8%A7/%D8%A7%D8%B7%D9%84%D8%A7%D8%B9%DB%8C%D9%87%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%A7%D8%B9%D8%B6%D8%A7/%D9%BE%D8%B1%D8%B3%D8%B4%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D8%B4%D9%86%D8%A7%D8%B3%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D9%85%D8%B5%D8%A7%D8%AF%DB%8C%D9%82-%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF%DB%8C-%D9%88-%D8%A2%D8%B3%DB%8C%D8%A8%E2%80%8C%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%86%D8%A7%D8%B4%DB%8C-%D8%A7%D8%B2-%D8%AA%D8%AD%D8%B1%DB%8C%D9%85-%D8%A8%D8%B1-%D8%A8%D9%86%DA%AF%D8%A7%D9%87%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA-%D8%A8%D8%B1%D9%82/
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مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق در 
گفتگو با خبرنگار مهر در پاسخ به اینکه چه میزان 
از مصرف برق کشور مربوط به واحدهای استخراج 
کننده رمزارز )مجاز و غیر مجاز( است، گفت: طبق 
تخمین منابع علمی خارج از ایران، کل مصرف برق 
استخراج رمزارزها در جهان حدود 1۵ هزار مگاوات 
است که از این میزان گفته می شود بین 8 تا 10 
درصد مصرف برق مربوط به ایران است که بر این 
اساس مصرف برق واحدهای استخراج رمزارز )مجاز 
و غیر مجاز( در ایران، حدود 1۵00 مگاوات است 
که از این میزان حدود 200 مگاوات به طور مجاز 
در حال فعالیت هستند و بقیه به صورت غیر مجاز.

براین اساس فقط 1۳ درصد از مصرف برق ماینرها 
در کشور مجاز و 8۷ درصد غیرمجاز است

وی با بیان اینکه توانسته ایم از حدود 1۳00 مگاوات 
مصرف برق غیرمجاز واحدهای رمزارز، ۳22 مگاوات 
را شناسایی کنیم، ادامه داد: رقم باقی مانده را نیز 

در تلاش برای شناسایی و برخورد قانونی هستیم.
اینکه گفته می شود  به  این مقام مسئول در پاسخ 
رمزارزها  استخراج  غیرمجاز  واحدهای  اغلب 
داد:  توضیح  دارند،  قرار  تجاری  آزاد  مناطق  در 
صورت  به  رمزارز  استخراج  مجاز  غیر  واحدهای 

موجب  آنچه  اما  دارند،  وجود  کشور  در  پراکنده 
مصرف  پیک  در  ویژه  به  برق  صنعت  زیاد  نگرانی 
از  خانگی  استفاده  مقوله  است،  تابستان شده  برق 
شده  شایع  که  است  رمزارز  کننده های  استخراج 
است. هر ماینر به میزان یک کولر گازی برق مصرف 
خانگی  برق  از  استفاده  غلط  روند  همین  می کند. 
می تواند موجب به آسیب ترانس برق همسایه ها و 

حتی یک محله شود.
از  غیرمجاز  استفاده  کرد:  تصریح  مشهدی  رجبی 
ایجاد  موجب  می تواند  ماینرها  برای  خانگی  برق 
خاموشی در یک منطقه شود. بهتر است تا دارندگان 
برای  برق  از  استفاده  دریافت مجوز  به  اقدام  ماینر 
شده  معین  مناطق  در  همچنین  و  کنند  ماینرها 
مانند شهرک های صنعتی اقدام به احداث واحدهای 
استخراج رمزارز کنند. از سویی دیگر اگر فردی از 
محل استفاده غیر مجاز ماینرها اطلاع دارد، با ثبت 
توانیر می تواند جایزه  در سایت سمات شرکت  آن 

نقدی دریافت کند.
واحد  اگر  اینکه  به  اشاره  با  برق  سخنگوی صنعت 
باشد، میزان مصرف  خانگی دارای کنتور هوشمند 
برق غیرمجاز آنها قابل ردیابی است، گفت: این کار 
ما  خانگی  مشترکین  که  چرا  دارد  زیادی  زحمت 
زیاد هستند و نیاز به کمک مردمی داریم. به طور 
کلی احداث مزارع استخراج رمزارز در نیمه شمالی 

کشور توجیه اقتصادی دارد.
وی با تاکید بر اینکه از فعالیت واحدهای استخراج 
مجوز  دریافت  با  قانون  در چارچوب  رمزارز  کننده 
مصرف برق برای واحدهای خود، حمایت می کنیم، 
اظهار داشت: وزارت نیرو برای بهره مندی متقاضیان 
راهکارهای  رمزارز،  استخراج  واحدهای  احداث 
معینی را ابلاغ کرده است. وظیفه قانونی ما حمایت 

از متقاضیان مجاز است.

سخنگوی صنعت برق به مهر خبر داد؛

۸۷درصد مصرف برق ماینرها 
در کشور غیرمجاز است

سخنگوی صنعت برق گفت:آنچه موجب نگرانی 
صنعت برق به ویژه در پیک مصرف برق تابستان 
شده است، استخراج رمز ارز در منازل است چرا 
که هر ماینر به اندازه یک کولر گازی برق مصرف 

می کند.

نیرو،  وزارت  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
وزیر  جلسه  در  امروز  خامسی،  تقی زاده  قاسم 
در سالن  آبریز کشور که  رؤسای ۹ حوضه  با  نیرو 

برگزار  ایران  آب  منابع  مدیریت  شرکت  جلسات 
شد، در خصوص سازگاری با کم آبی گفت: این کار، 
بود؛ چرا که شاید نخستین کار  بسیار سختی  کار 
می شد.  انجام  که  بود  دستگاه ها  بین  میان بخشی 
دولت  در  لایحه  یا  قانون  نوشتن  در  است  ممکن 
وقت  هیچ  ولی  می شد  انجام  کارها  این  مجلس  و 
دستگاهی چنین کار بزرگ مشترک میان بخشی را 
انجام نداده بود و سختی کار در هدایت این موضوع 

خیلی زیاد بود.
وی درباره تفویض اختیارات به استان ها توضیح داد: 
تمام شده و دو مورد هم مانده که  این کار تقریباً 
و  داده می شود  انجام  دارد که  اجازه دولت  به  نیاز 

اختیارات به استان ها واگذار شده است.
حوزه  ساختارهای  تغییر  درباره  خامسی  تقی زاده 
قدمی  ابتدا  در  بود  لازم  داشت:  اظهار  آبفا  و  آب 
شرکت های  یکپارچه سازی  آن  و  می شد  برداشته 
آب و فاضلاب شهری و روستایی بود. چون این کار 
چند بار در دولت های قبلی اقدام شده، اما به نتیجه 

نرسیده بود.
این مقام مسئول با اشاره به اقدام های انجام شده در 
این چارچوب اعم از نشست هایی با وزرای سابق نیرو 
و استادان دانشگاه ها، ادامه داد: این اقدام ها منتج به 
ساختار جدیدی شد که در آن رکن اصلی گروه های 
آبی است. با تصویب ساختار در سازمان استخدامی، 
حوضه  رؤسای  انتخاب  برای  اقدام  نخستین  در 
پست شرکت   ۹ برای  نفر   ۹۶ فراخوانی  آبریز طی 
کردند که از این تعداد، بیش از ۳0 نفر وارد مرحله 
مصاحبه و در نهایت ۹ نفر انتخاب شدند. حدود 80 
مدیر در این مدت انتخاب و مستقر شده اند و کار 
خود را شروع کرده اند که سوابق و شرایط لازم را 
دارند. کارها هم به خوبی پیش می رود اشکالاتی هم 

هست که این ها هم برطرف می شود.

معاون وزیر نیرو:

لایحه قانون آب به زودی تقدیم 
مجلس می شود

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل 
لایحه  گفت:  ایران  آب  منابع  مدیریت  شرکت 
و  شده  ارسال  دولت  به  پیش  هفته  آب  قانون 
امید است به زودی در این دولت تقدیم مجلس 

شورای اسلامی شود.
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به گزارش روز جمعه ایرنا از وزارت نیرو )پاون(، رضا 
اردکانیان در حکمی محمدرضا فدایی تهرانی را به  
عنوان رئیس مرکز آموزش های تخصصی و صلاحیت 

حرفه ای صنعت آب و برق معرفی و منصوب کرد.
در بخشی از متن حکم اردکانیان خطاب به فدایی 
تهرانی آمده است: انتظار می رود با همکاری و ارتباط 
موثر با واحدهای مختلف حوزه ستادی، شرکت های 
مراکز  و  زیرمجموعه  شرکت های  و  تخصصی  مادر 
در  محوله  وظایف  انجام  در  پژوهشی،  و  آموزشی 
دوازدهم  دولت  در  نیرو  وزیر  برنامه های  چارچوب 

اهتمام ورزید.
اجرای  و  برنامه ریزی  در  محوری  نقش  ایفای 
ظرفیت های  از  استفاده  با  تخصصی  آموزش های 
دولتی  آموزشی  مراکز  سایر  و  صنعت  در  موجود 
و  شایستگی  استانداردهای  "تدوین  غیردولتی"،  و 
صنعت  انسانی  نیروی  حرفه ای  صلاحیت  ارزیابی 
آب و برق"، "راهبری سامانه جامع آموزش با هدف 
ایجاد انسجام در صدور گواهینامه های پایان دوره و 
صلاحیت حرفه ای"، "مشارکت در توسعه دیپلماسی 
شده  ذکر  نیرو  وزیر  انتظارت  جمله  از  آموزشی"، 

است.

انتصاب جدید در وزارت نیرو
تهران - ایرنا - وزیر نیرو در حکمی »رئیس مرکز آموزش های تخصصی و صلاحیت حرفه ای صنعت 

آب و برق« را منصوب کرد.

به گزارش ایرنا، در روزهای اخیر شاهد چند انتصاب 
پست  در  و  بودیم  نیرو  وزارت  مجموعه  در  جدید 
هایی در بخش آب نیز تغییرات و جابه جایی هایی 
امور  در  نیرو  وزیر  معاون  پیش  روز  دو  و  داد  رخ 
آب و آبفا، در احکامی جداگانه، مدیران کل دفاتر 
برنامه ریزی کلان منابع آب و تلفیق بودجه، اقتصاد 
تقاضا و توسعه  بهره وری آب، مدیریت مصرف و  و 
نظام های فنی، بهره برداری و دیسپاچینگ برق آبی" 

شرکت مدیریت منابع آب ایران را منصوب کرد.
بر اساس این احکام، »عیسی بزرگ زاده« به عنوان 
مدیرکل دفتر برنامه ریزی کلان منابع آب و تلفیق 
مدیرکل  عنوان  به  آهویی«  محمد  »سید  بودجه، 
و  مصرف  مدیریت  آب،  بهره وری  و  اقتصاد  دفتر 
عنوان  به  بوشهریان«  حاجیانی  »جواد  و  تقاضا، 
بهره برداری  فنی،  نظام های  توسعه  دفتر  مدیرکل 
منابع آب  برق آبی شرکت مدیریت  و دیسپاچینگ 
ایران منصوب شدند. البته معاون وزیر نیرو در امور 
آب و آبفا »فریبا آوریده« را نیز به عنوان سرپرست 
دفتر رودخانه های مرزی و منابع آب مشترک وزارت 

نیرو معرفی کرد.

به گزارش روز جمعه ایرنا،  شرکت توانیر با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد:  در راستای راهبرد شایسته گزینی 
وزارت نیرو در دولت دوازدهم و ایجاد فرصت های برابر برای همه افراد واجد شرایط عمومی و تخصصی 

خدمتگزاری، فراخوان انتخاب مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ منتشر می شود.
براساس اعلام شرکت توانیر، این فراخوان به دنبال استعفای »حسین صبوری« از مدیرعاملی توزیع برق 
تهران بزرگ منتشر شده اما صبوری تا انتخاب مدیرعامل جدید به دلیل شرایط حساس پیک 1400 به کار 

خود ادامه خواهد داد.
پیک 1400 به دلیل کمبود شدید تامین برق نسبت به نیاز مصرفی پیش بینی شده است، کم بارشی سال 
آبی جاری، گستردگی و پایداری گرمای هوا در تابستان و ادامه شرایط شیوع کرونا، شرایط حساسی را 
برای تامین برق کشور به وجود آورده و با وجود اینکه به روزهای آغاز پیک تابستانی مصرف برق نزدیک 
می شویم و در روزهایی که همه شرکت های توزیع، به خصوص شرکت هایی که مسئولیت تامین بی وقفه 
برق کلانشهرهای کشور را دارند، در پیک کاری خود هستند، استعفای مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران 

بزرگ و پذیرش آن، رخدادی دور از انتظار محسوب می شود.

استعفای مدیرعامل توزیع برق تهران
تهران - ایرنا - شرکت توانیر در اطلاعیه ای از استعفای »حسین صبوری« از مدیرعاملی توزیع برق 

تهران بزرگ خبر داد و فراخوان انتخاب مدیرعامل جدید توزیع برق تهران بزرگ را منتشر کرد.
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تاریخ  از  اسلامی  مجلس شورای  انرژی  کمیسیون  کار  دستور  ملت،  خانه  گزارش خبرنگار خبرگزاری  به 
یکشنبه )2۶ اردیبهشت ماه( لغایت سه شنبه )28 اردیبهشت ماه( به شرح ذیل اعلام شد؛

نمایندگان کمیسیون انرژی روز یکشنبه هفته جاری ۷ نفر از اعضای کمیسیون متبوع خود را برای عضویت 
در کمیسیون مشترک طرح تشکیل وزارتخانه های »انرژی« و »آب و محیط زیست« انتخاب می کنند.

همچنین بررسی نهایی و رأی گیری درخصوص درخواست جمعی از نمایندگان جهت اعمال ماده 2۳4 قانون 
آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی )استنکاف از اجرای قانون و اجرای ناقص قانون »حمایت از صنایع 
پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی«( در دستور کار روز سه شنبه 

نمایندگان قرار دارد.
نمایندگان همچنین روز سه شنبه وضعیت تأمین برق کشور و پیش بینی راهکارهای لازم برای تأمین برق 

پایدار تابستان سال جاری را بررسی خواهند کرد./

هفته جاری در کمیسیون انرژی صورت می گیرد؛

انتخاب ۷ نفر برای عضویت در کمیسیون مشترک طرح تشکیل 
وزارتخانه های »انرژی« و »آب و محیط زیست«

نمایندگان کمیسیون انرژی مجلس هفته جاری ۷نفر از اعضای کمیسیون خود را برای عضویت در 
کمیسیون مشترک طرح تشکیل وزارتخانه های »انرژی« و »آب و محیط زیست« را انتخاب می کنند.

نوسان  و  بازارهای جهانی  در  قیمت طلا  نوسان  با 
ایران  در  سکه  و  طلا  قیمت  داخل،  در  ارز  قیمت 
دچار نوسان شد. اصناف در دوماه گذشته بیش از 
سه هفته تعطیلی را تجربه کرد. در این سه هفته، 
قیمت طلا و سکه با توجه به کاهش تقاضا و کاهش 
قیمت ارز، روند کاهش را در پیش گرفت. در هفته 
معاملات،  آغاز  و  اصناف  تعطیلی  پایان  با  گذشته، 
به  اتکا  با  سکه  قیمت  و  کرد  رشد  هم  ارز  قیمت 
همین عامل و رشد قیمت ارز، در مسیر صعود قرار 
گرفت. با توجه به پایان ماه رمضان و نزدیک شدن 
به سومین ماه سال، می توان گفت که معاملات در 
سال 1400، تازه به جریان افتاده است. با این حال 
هنوز بازار از وضعیت رکود خارج نشده است. باوجود 
قیمت ها  نیست،  بازار  در  چندانی  تقاضای  اینکه 

همچنان حباب زده است.
با  و  گذشته  سال  در  طلا  بازار  در  گذاری  سرمایه 
افزایش قابل توجه نرخ ارز، بیشتر مورد توجه نوسان 
گیران قرار گرفت. در حالیکه بازار طلا بازار نوسان 
بازدهی سرمایه در آن در طولانی  و  نیست  گیری 
مدت ممکن است. امروز با کاهش قیمت ها نسبت 
و  طلا  در  گذاری  سرمایه  انگیزه  گذشته،  سال  به 
در  چنین  هم  است.  یافته  کاهش  شدت  به  سکه 
این بازار، 20 تا 2۵ درصد از قیمت کالا برای سود، 
می  گرفته  نظر  در  اجرت  و  افزوده  ارزش  مالیات 
بازار طلا در شرایط  رکود  باعث شده  شود. همین 

غیرنوسانی ارز بیشتر شود.
طبیعی است که با پایان همه گیری کرونا، باز شدن 
مرزها و کاهش محدودیت ها، تقاضای خارجی برای 
طلای بازار ایران افزایش پیدا کند و افت تقاضا، از 
این مسیر جبران شود. ایران در سال های گذشته 
در  را  طلا  صادرات  دلار  میلیون   180 به  نزدیک 
برای  تولیدی  واحدهای  است.  کرده  ثبت  کارنامه 
صادرات برنامه دارند اما کرونا، تقاضا برای طلا را در 

همه کشورهای جهان کاهش داده است.
برای بازار ایران، علاوه بر همه گیری کرونا، سرنوشت 
تعیین  ریاست جمهوری  انتخابات  و  وین  مذاکرات 
باید به طور  این دو عامل،  به  باتوجه  کننده است. 
روزانه بازار را بررسی کرد و پیش بینی دشوار تر از 

همیشه است.
قیمت سکه و دلار، امروز 2۵ اردی بهشت ماه 
سکه طرح قدیم ۹ میلیون و 8۵0 هزار تومان

طرح جدید 10 میلیون و 100 هزار تومان
نیم سکه ۵ میلیون و ۶00 هزار تومان
ربع سکه ۳ میلیون و ۷00 هزار تومان

سکه های گرمی 2 میلیون 200 هزار تومان
با دلار 22 هزار و ۷00 تومان

اختصاصی سایت خبری اتاق تهران: محمد کشتی 
آرای، تحلیل گر بازار طلا و سکه

آینده بازار طلا و سکه به کرونا، 
مذاکره و انتخابات گره خورده 

است
کرونا،  گیری  همه  بر  علاوه  ایران،  بازار  برای 
ریاست  انتخابات  و  وین  مذاکرات  سرنوشت 
جمهوری تعیین کننده است. باتوجه به این دو 
عامل، باید به طور روزانه بازار را بررسی کرد و 

پیش بینی دشوار تر از همیشه است.
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در نشست مشترک دو کمیسیون تخصصی اتاق تهران مطرح شد

دولت از رفتارهای سلبی در مورد رمزارزها دست بردارد
نشست مشترک دو کمیسیون »بازار پول و سرمایه« و»اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال« اتاق تهران 
به بررسی موضوع رمزارزها در کشور اختصاص پیدا کرد. در این جلسه براساس یک گزارش آماری 

اعلام شد که احتمالا حدود 12 میلیون ایرانی صاحب رمز ارز هستند.

دو کمیسیون»بازار پول و سرمایه« و»اقتصاد نوآوری 
و تحول دیجیتال« اتاق تهران طی نشستی مشترک 
در  دیجیتال  ارزهای  وضعیت  تحلیل  و  بررسی  به 
کشور پرداختند. فعالان بخش خصوصی حاضر در 
این جلسه، اغلب بر این عقیده بودند که دولت باید 
با  و  بکشد  دست  سلبی  سیاست های  و  رفتارها  از 
وجود گرایش گسترده مردم به سرمایه گذاری در 
این بازار واقعیت ارزهای دیجیتال را بپذیرد و نقش 
رگولاتور را ایفا کند. اما نمایندگانی از بانک مرکزی 
اعلام کردند  داشتند که  این جلسه حضور  در  نیز 
که نگرش مثبت و یکنواختی در مورد رمزارزها در 
این  در  نگرانی هایی  دولت  و  نداشته  وجود  کشور 

زمینه دارد.
به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، فریال مستوفی، 
رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران در 
ابتدای این جلسه به اقبال مردم به موضوع رمز ارزها 
اشاره کرد و گفت که عدم ثبات اقتصادی و وجود 
بدون  اغلب  مردم  که  تورمی سبب شده  انتظارات 
دانش کافی و در نظر گرفتن مبانی سرمایه گذاری، 
رفت و آمد عجولانه ای به بازارهای مختلف داشته 
اساسی  تدبیری  مسئولان  که  است  لازم  و  باشند 

برای مدیریت این رفتارهای هیجانی بیندیشند.
برای  مردم  این،  از  پیش  اینکه  به  اشاره  با  او 
شرکت های  سراغ  به  خود  پول  ارزش  حفظ 
هرمی، موسسات مالی غیر مجاز، بازار سکه و ارز و 

بورس رفته اند، ادامه داد: در حال حاضر بازار ارزهای 
برخوردار  نیز  سرمایه  بازار  شفافیت  از  دیجیتال 
نبوده و تا حدودی از کنترل خارج است. مستوفی 
همچنین به این نکته اشاره کرد که به دلیل وجود 
در  می ترسند  مردم  خارجی،  و  داخلی  تحریم های 

سرمایه گذاری های بلند مدت مشارکت کنند.
تهران  اتاق  سرمایه  و  پول  بازار  کمیسیون  رئیس 
با اشاره به ریسک سرمایه گذاری در بازار ارزهای 
برای  که  مشکلاتی  و  کافی  دانش  بدون  دیجیتال 
ارزهای دیجیتال طی ماه های اخیر  برخی صرافان 
رخ داده است، سه پیشنهاد را برای مدیریت بهینه 

این بازار مطرح کرد.
مرکزی،  بانک  که  بود  این  او  نخست  پیشنهاد 
ارزها معرفی  این  صرافی های مجاز را برای معامله 
دولت،  سوی  از  ETFها  معرفی  با  همچنین  کند. 
صندوق ها  این  طریق  از  گذاری  سرمایه  به  مردم 
پیشنهاد  شوند.  ترغیب  دیجیتال  ارزهای  بازار  در 
سوم مستوفی نیز توسعه آموزش در این حوزه بود 
و او گفت که اتاق تهران می تواند اقدام به برگزاری 

دوره های آموزشی در این زمینه کند.
مردم همیشه جلوتر از دولت حرکت می کنند

نایب  فردیس،  فرزین  جلسه  این  ادامه  در 
دیجیتال  تحول  و  نوآوری  اقتصاد  رئیس کمیسیون 
و  کرد  ارائه  رمزارزها  درباره  گزارشی  تهران  اتاق 
بازار  ارزش کل  این گزارش گفت:  ارائه  در جریان 

رمزارزها در جهان تا 8 می 2021 به 24۶0 بیلیون 
طی  کوین  بیت  بازار  کل  ارزش  و  رسیده  دلار 
همین مدت 1110 بیلیون دلار برآورد شده است. 
شده  لیست  و  پذیرش  رمزارزهای  تعداد  همچنین 
 2021 آوریل   1۵ تا  دنیا  معروف  های  صرافی  در 
عدد4۷01 را نشان می دهد. در حالی که تعداد رمز 

ارزها در سال 201۳ تنها ۶۶ عدد بود.
سیستم  یک  ذینفعان  و  اینکه»بازیگران  بیان  با  او 
هستند«  کسب وکارها  و  دولت  مردم،  پولی،  مالی 
ادامه داد: در بازار رمزارزها نیز مردم مانند همیشه 
پژوهشی  اساس  بر  کرده اند.  بقیه حرکت  از  جلوتر 
نفر   ۵۶00 روی  ایلیا  مدیریت  مشاوره  شرکت  که 
از جمعیت 18 تا ۶۵ ساله کشور به انجام رسانده 
است، ۳1 درصد از پرسش شوندگان ادعا کرده اند 
که در حال حاضر صاحب رمز ارز هستند. ۶ درصد 
دارایی  چنین  از  این  از  پیش  که  اند  کرده  اعلام 
برخوردار بوده اند. ۶۳ درصد هم گفته اند که هیچ 

گاه رمز ارز نداشته اند.
ارز  رمز  که  مردمی  درصد   ۶2« اینکه  بیان  با  او   
خریداری کرده اند، در شش ماه اخیر وارد بازار شده 
اند و حجم مبادله روزانه رمزارزها در پایان اسفند 
تومان تخمین زده می  تا 10 هزار میلیارد  بین ۵ 
ارز،  رمز  دارندگان  از  داد: ۷۷درصد  توضیح  شود« 
اعلام کرده اند که به قصد سرمایه گذاری و حفظ 
ارزش پول وارد این بازار شده اند. 1۵ درصد سرمایه 

گذاری در این بازار را شغل و حرفه خود برشمرده 
 ۳  ، تکنولوژی  از  حمایت  دلیل  به  درصد   ۳ اند، 
درصد به دلیل کنجکاوی و سرگرمی، یک درصد به 
دلیل جابه جایی بین المللی پول و یک درصد برای 

پرداخت و خرید وارد این بازار شده اند.
این  در  کسب وکارها  موقعیت  به  ادامه  در  فردیس 
کارها  و  کسب  درصد   88 گفت:  و  پرداخت  بازار 
پلت  طریق  از  را  خود  رمزارز  که  اند  کرده  اعلام 
فرم های خرید و فروش آنلاین به دست آورده اند. 
۵درصد از طریق صرافی فیزیکی، 4 درصد از طریق 
و  محصولات  فروش  ازای  در  درصد  استخراج،یک 
خدمات و 2 درصد هم از طریق دریافت از دوستان 

و اقوام صاحب رمز ارز شده اند.
او با اشاره به کوچ ۵0 میلیون دلار سرمایه از پلت 
فرم های داخلی در ۹0 ساعت به دنبال ابلاغ بخشنامه 
شاپرک به شرکت های پرداخت یار گفت: بررسی ها 
نشان  می دهد که 2.۵ میلیون حساب کاربری رمز 
ارز در صرافی های داخلی وجود دارد که با احتساب 
کارکرد چهار یا پنج به یک، حدودا دوازده میلیون نفر 
در ایران رمز ارز دارند. فردیس در ادامه بزرگ ترین 
ارزها را  دغدغه مردم و کسب و کارها در حوزه رمز 
ارزش،  شدید  نوسانات  قانونی،  مسایل  بلاتکلیفی 
و  پشتوانه شفاف  عدم  و کلاهبرداری،  امنیت  عدم 
ملاحظات شرعی عنوان کرد. او با بیان اینکه دولت 
و حاکمیت اکنون در مرحله انکار و فردا در مرحله 
حسرت قرار خواهد گرفت، چند پیشنهاد را خطاب 
به دولت ارائه کرد که»ایجاد آگاهی و آموزش های 
عمومی  فضای  در  آرامش  حس  زیربنایی«،»ایجاد 
ارزها«،»اجرای مصوبه  از رمز  استفاده  برای  جامعه 
پیشنهادی  سندهای  و  دولت  اقتصادی  کمیسیون 
مورد اجماع سه تشکل بخش خصوصی«،»تقویت و 
تسریع رگولاتوری حوزه فناوری بلاکچین و رمز ارز 
متن کامل

https://www.tccim.ir/story/?nid=68237
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اقتصاد ایران و جهان

متن کامل

رئیس کل گمرک خبرداد؛

تجارت 3.4 میلیارد دلاری ایران با اوراسیا در سال ۹۹
میراشرفی گفت: تجارت کشور در سال ۹۹ با اتحادیه اقتصادی اوراسیا بیش از ۸.6 میلیون تن کالا، 

به ارزش سه میلیارد و 40۷ میلیون دلار بوده است.

در نشست هم اندیشی نمایندگان اتاق تهران با رئیس 
سازمان ثبت اسناد مطرح شد

همکاری بخش خصوصی و 
قوه قضائیه در مسیر اصلاح 

رویه های اقتصادی
در  تهران  اتاق  در  خصوصی  بخش  نمایندگان 
دیدار با رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
نسبت به مشکلات جدی بنگاه ها در این حوزه از 
شروع و راه اندازی کسب وکار گرفته تا ثبت برند 
و مالکیت معنوی و پرونده های تلمبار شده در 
حوزه علائم تجاری گفتند و ذبیح الله خدائیان نیز 
با تاکید بر تداوم ارتباط مستقیم سازمان ثبت 
با اتاق تهران برای پیگیری مشکلات موجود و 
رفع آنها، به برخی اشکالات اقتصاد دولت محور 
توسعه  و  رشد  از  مانع  که  داشت  اشاره  کشور 

بخش خصوصی شده و باید اصلاح شود.
در  بخش خصوصی  نمایندگان  هم اندیشی  نشست 
اتاق بازرگانی تهران و تشکل ها اقتصادی با رئیس 
ساختمان  در  کشور،  املاک  و  اسناد  ثبت  سازمان 
پارک شهر  شمالی  ضلع  در  سازمان  این  مرکزی 
نشست،  این  متولی  و  هماهنگ کننده  شد.  برگزار 
اسناد  ثبت  میزبان سازمان  و  تهران  بازرگانی  اتاق 
ساعت  سه  به  نزدیک  طی  بود.  کشور  املاک  و 
بخش  نمایندگان  صریح  و  مستقیم  گفت و گوی 
مهم ترین  قوه قضائیه،  رئیس  معاون  با   خصوصی 
موانع پیش روی فعالیت های اقتصادی از منظر ثبت 

و حوزه مالکیت مادی و معنوی، به بحث و هم فکری 
از  پس  خدائیان  ذبیح الله  که  آنجا  تا  شد  گذاشته 
دستور  اقتصادی،  فعالان  با  مفصل  گفت وشنود 
تشکیل کارگروهی متشکل از معاونان سازمان ثبت 
بازرگانی  اتاق  نمایندگان  و  کشور  املاک  و  اسناد 
را برای حل و فصل سریع مسائل و مشکلات موجود 

بنگاه های اقتصادی صادر کرد.
نایب رئیس  گردهمایی، حسین سلاح ورزی  این  در 
و  تهران  اتاق  دبیرکل  عشقی  بهمن  ایران،  اتاق 
اتاق  تخصصی  کمیسیون های  روسای  از  جمعی 
تهران و نمایندگانی از تشکل های اقتصادی، حضور 
داشتند و با طرح چالش هایی که صاحبان کسب و کار 
با حوزه ثبت و مالکیت معنوی با آن مواجه هستند، 
راهکارهای پیشنهادی خود برای رفع موانع موجود 

را با رئیس این نهاد حاکمیتی در میان گذاشتند.
در  نیز  کشور  املاک  و  اسناد  ثبت  سازمان  رئیس 
این نشست، به طور جدی از روند خصوصی سازی ها 
اصلی  و دلایل  انتقاد کرد  اخیر  در طول سال های 
با فعالان  ناکامی در اجرای درست این سیاست را 

همچنین  وی  گذاشت.  میان  در  بخش  خصوصی 
تصریح کرد که طی ابلاغیه ای، روسای سازمان ثبت 
اسناد و املاک در سراسر کشور از صدور اجرائیات 
اقتصادی  تنگناهای  تولیدی که در  علیه واحدهای 

کشور تحت فشار هستند، منع شده اند.
کارنامه موفق تعامل اتاق بازرگانی و سازمان ثبت

به  ایران  اتاق  نایب رئیس  نشست  این  آغاز  در 
و  بازرگانی  اتاق  نهاد  میان  سازنده  تعامل  برقراری 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور طی دست کم دو 
سال اخیر اشاره کرد و از جمله نتایج این تعامل را 
راه اندازی پنجره واحد فیزیکی شروع کسب و کار در 
تهران و چند استان کشور، دستورالعمل قوه قضائیه 
موضوع  همچنین  و  شرکت ها  تبدیل  با  ارتباط  در 
مالیات نقل و انتقالات املاک در دفاتر رسمی عنوان 

کرد.
حسین سلاح ورزی سپس به رتبه ضعیف ایران در 
شاخص سهولت کسب و کار در جهان طی سال های 
گذشته اشاره کرد و با یادآوری اینکه ارتقا در برخی 
تسهیل  به  منوط  جهانی،  بانک  شاخص های  از 
قوه  نهاد  و  دولت  در  فرآیندها  برخی  در  اصلاح  و 
قضائیه است، افزود: با این حال، طی چند سال اخیر، 
و  بازرگانی  اتاق  میان  عملیاتی  و  سازنده  همکاری 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در مسیر تسهیل 
و تسریع در رفع موانع پیش روی فعالان اقتصادی 
شکل گرفت که به طور قطع در روند بهبود شاخص 

فضای کسب و کار در ایران اثرگذار خواهد بود.
تقویت نهاد تنظیم گر برای مقابله با مداخلات دولت 

در اقتصاد
نشست  این  در  نیز  تهران  بازرگانی  اتاق  دبیرکل 
دولت  گسترده  مداخله گری های  به  سخنانی،  طی 
در اقتصاد کشور و تشدید این رویه طی سال های 
گذشته اشاره کرد و تنظیم گری در میزان دخالت 

دولت در نظام اقتصادی را جزو وظایف قوه قضائیه 
دانست.

تنظیم  در  تعادل  عدم  اینکه  بیان  با  عشقی  بهمن 
نتیجه  در  و  داد  خواهد  گسترش  را  فساد  قدرت، 
آن، برنامه های مبارزه با فقر به شکست می انجامد، 
بازیافت قدرت در  بر نقش بی بدیل قوه قضائیه در 
کشور تاکید کرد و افزود: نهادی مانند سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور، به دارایی ها و مالکیت فعالان 
اقتصادی و صاحبان کسب و کار در کشور، مشروعیت 
تعامل  برقراری  رو،  این  از  می بخشد،  معروفیت  و 
مشخص  طور  به  و  بخش خصوصی  میان  نزدیک 
نهاد اتاق بازرگانی با سازمان ثبت اسناد و املاک، 
در  گامی  و  مشکلات  از  عمده ای  بخش  تسهیل گر 
معظم  مقام  منویات  و  تولید  از  حمایت  راستای 

رهبری در این زمینه است.
همکاری  برخی  به  سپس،  تهران  اتاق  دبیرکل 
ثبت  سازمان  و  بازرگانی  اتاق  میان  گرفته  صورت 
اشاره  گذشته  سال  دو  طی  کشور  املاک  و  اسناد 
شروع  فیزیکی  واحد  پنجره  ایجاد  گفت:  و  کرد 
آن  تشکیل  از  یک سال  به  نزدیک  که  کسب و کار 
می گذرد، نمونه بارز تعاملات سازنده میان دو طرف 
در راستای پشتیبانی از تولید و رفع موانع این بخش 

است.
وی سپس از ثبت و تاسیس 4 هزار 48۶ شرکت با 
مسئولیت محدود و سهامی خاص از طریق پنجره 
داد  خبر  مدت  این  تهران طی  اتاق  فیزیکی  واحد 
داد  نشان  نمونه موفق در همکاری ها  این  افزود:  و 
سازمان  دست  در  فرآیندهای  برخی  واگذاری  که 
و  خصوصی  بخش   به  کشور  املاک  و  اسناد  ثبت 
اتاق بازرگانی، تا چه اندازه در ارتقای شاخص های 

سهولت کسب و کار در کشور نقش آفرین است.
محیط  بهبود  و  مطالعات  پایش  ملی  مرکز  معاون 

https://www.tccim.ir/story/?nid=68235
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 رئیـس اتـاق مشـترک ایـران و افغانسـتان با اشـاره 
بـه سـهم 4۶ درصـدی ایـران در واردات افغانسـتان 
بـا  سـهم  ایـن  حفـظ  کـه  کـرد  عنـوان  ایـران  از 
وجـود تکاپـوی رقبـا در ایـن بـازار در گـرو توسـعه 

زیرساخت هاسـت.

 رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان عنوان کرد

پیشنهاد کشت فراسرزمینی در افغانستان برای افزایش صادرات
سید حسین سلیمی، رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان، بر این باور است که ایران به دلیل مواجهه 
با مساله کم آبی، می تواند از طریق کشت فراسرزمینی محصولات کشاورزی و دامداری در افغانستان، 

صادرات خود را به این کشور رونق ببخشد.

بـه گـزارش روابط عمومـی اتاق تهران، سیدحسـین 
بـه  ایـران  صـادرات  ارزش  بـه  اشـاره  بـا  سـلیمی 
افغانسـتان  بـه  ایـران  صـادرات  گفـت:  افغانسـتان 
حـدود 2.۷ میلیـارد دلار اسـت و بـه نظـر می رسـد 
کـه همیـن میـزان صـادرات در سـال جـاری نیز به 

وقـوع بپیونـدد. در واقـع هـدف ایـن اسـت کـه این 
میـزان صـادرات را حفـظ کنیم. چرا که کشـورهایی 
نظیـر ترکیـه، چین و پاکسـتان در این کشـور فعال 
شـده اند و بـه هـر حـال بیم تصاحب سـهم ایـران از 

سـوی این کشـورها وجـود دارد.
او بـا بیـان اینکه سـهم ایـران در بازار افغانسـتان به 
حـدود 4۶ درصـد می رسـد، ادامـه داد: افغانسـتان 
کشـور غنـی نبوده و حجـم واردات آن حـدود ۷ الی 
8 میلیـارد دلار بـرآورد شـده اسـت و ایـران هنـوز 
بالاتریـن ضریـب صادرات به این کشـور را داراسـت. 
اگرچـه 2.۷ میلیارد دلار صـادرات رقم قابل توجهی 
محسـوب نمی شـود اما نکتـه حائز اهمیت آن اسـت 
کـه 4۶ درصـد واردات ایـن کشـور دردسـت ایـران 

است.
او سـپس بـه برخـی تلاش هـا بـرای حفـظ ارزش 
کنونـی صـادرات به این کشـور اشـاره کـرد و گفت: 
تسـهیل  در  گمـرکات  در  زیرسـاخت ها  توسـعه 
صـادرات و افزایـش آن بسـیار موثـر اسـت؛ بـرای 
مثـال، مسـاله ای که در مـرز دوغارون وجود داشـت 
می شـد،  کامیون هـا  حرکـت  کنـدی  بـه  منجـر  و 
برطـرف شـد. یـا در آتش سـوزی کـه در ایـن مـرز 
رخ داد، چنانچـه ایرانی هـا بـه کمـک نرفتـه بودنـد، 
خسـارت ها بیشـتر شـده بود. توسـعه زیرسـاخت ها 
از آن جهـت حائـز اهمیـت اسـت کـه کامیـون هـا 
وقتـی وارد ایران می شـوند، توقف شـان بسـیار کوتاه 
اسـت؛ اما در آن سـوی مـرز به دلیل نبـود امکانات، 
صـف تشـکیل شـده و کامیون هـا بـرای ترخیـص 
کالاهایشـان، دو الی سـه روز معطل می شـوند و این 
هزینه هـا را افزایـش می دهد. چنانکه کامیـون داران، 
اغلـب بـرای حمل کالا به افغانسـتان به دلیل همین 
توقف هـا کرایـه حمـل را افزایش می دهند. سـلیمی 
بـا بیـان اینکـه »در جلسـات مختلفی به مسـئولان 

توصیـه کرده ایـم که مرزهـا را برای تسـهیل واردات 
افغانسـتان از ایـران مجهـز کننـد« توضیـح داد: این 
اقدامـات بـرای آن اسـت کـه همیـن حـد صـادرات 
حفـظ شـود و کاهـش نیابـد. اما اگر هدف آن اسـت 
کـه صـادرات ایـران بـه ایـن کشـور افزایـش یابـد، 
راهـکار آن ایـن اسـت که ایـران کمک کنـد، درآمد 
مـردم افغانسـتان افزایش پیدا کند تا در این کشـور 
تقاضـا ایجـاد شـود. یکـی از روش هـا بـرای تحقـق 
این هدف، کشـت فراسـرزمینی ایران در افغانسـتان 
اسـت. در حـال حاضـر گوشـت مـورد نیاز کشـور از 
کشـورهایی نظیر اسـترالیا تامین  می شـود. در حالی 
کـه افغانسـتان هـم مـرز ایـران بـوده و از آب فراوان 
و کارگـر ارزان برخـوردار اسـت. بنابرایـن عـلاوه بـر 
دامـداری، محصـولات کشـاورزی مـورد نیاز کشـور 
را نیـز می تـوان در ایـن کشـور پـرورش داد. در این 
صـورت قـدرت خریـد مردم افغانسـتان نیـز افزایش 

یافتـه و متقاضـی واردات بیشـتری خواهند شـد.
رئیـس اتـاق مشـترک ایـران و افغانسـتان بـا بیـان 
اینکـه »ایـن طـرح را بـا نماینـدگان مجلـس نیـز 
حاضـر،  حـال  در  داد:  ادامـه  کرده ایـم«  مطـرح 
کارخانجـات قنـد در مشـهد بـا 20 درصـد ظرفیت 
فعالیـت می کننـد. در حالـی کـه اگـر چغنـدر قنـد 
موردنیـاز این کارخانجات در افغانسـتان تولید شـود 
و در اختیـار ایـن کارخانجـات قـرار گیرد، عـلاوه بر 
افزایـش ظرفیـت ایـن کارخانه هـا و افزایـش درآمد 
کشـاورزان افغانسـتانی، شـکر تولیـد شـده به سـایر 
کشـورها از جملـه افغانسـتان نیز صادر می شـود. در 
واقـع می تـوان بـا وجـود مسـاله کـم آبـی در ایران، 
کشـت چغندرقند را بـا انتقال بذر و ماشـین آلات به 
ایـن کشـور افزایـش داده و صادرات شـکر از ایران را 
رونـق بخشـید. این راهکار در مورد سـایر محصولات 

نیـز قابـل پیگیـری خواهـد بود.
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متن کامل

علی اصغـر جمعـه ای، رئیس اتـاق بازرگانـی، صنایع، 
معادن و کشـاورزی سـمنان در این نشسـت گفت: با 
توجـه بـه بـارش کـم و پیام های کـه از کمبـود برق 
می رسـد این جلسـه برگزار شـده و سـعی و اهتمام 
بـر این اسـت که در صـورت بروز مشـکل، واحدهای 

صنعتی کمترین خاموشـی را داشـته باشند.
او ادامـه داد: بـا توجـه به مخاطره پیـش رو و کمبود 

در نشست هیات رئیسه اتاق سمنان با متولیان صنعت 
برق مطرح شد

تأمین برق حوزه تولید باید 
منظم و مستمر باشد

در نشست هیات رئیسه اتاق سمنان با متولیان 
در  صنایع  برق  تأمین  ضرورت  بر  برق،  صنعت 
تابستان، تأمین سوخت ژنراتورها و در صورت 
خاموشی های  دقیق  برنامه  اطلاع رسانی  لزوم، 

احتمالی تأکید شد.

بـرق طـی اسـتعلام صـورت پذیرفتـه از واحدهـای 
دارنـد  مولـد  کـه  واحدهـای  شـد  مقـرر  صنعتـی 
ژنراتورهـا را با هماهنگی شـرکت توزیع بـرق را وارد 

کنند. مـدار 
جمعـه ای تصریـح کـرد: یکـی از مؤلفه هـای اصلـی 
تولیـد، تأمین انرژی اسـت که امیدواریم امسـال هم 
ایـن موضـوع بـا مشـکلی مواجـه نشـود و بنگاه های 
اقتصادی در سـال جاری خاموشـی نداشـته باشـند؛ 
اما اگر خاموشـی اتفـاق افتاد باید برنامـه زمان بندی 
بـه  توزیـع  شـرکت  طـرف  از  خاموشـی ها  منظـم 
واحدهـای صنعتی، معدنی و کشـاورزی اعلام شـود 

کـه آنهـا هم بـرای ایـن اتفـاق آماده باشـند.
از  بسـیاری  کـرد:  تصریـح  سـمنان  اتـاق  رئیـس 
ماشـین آلات صنعتـی خـط تولیـد نبایـد بـا قطـع 
بـرق مواجه شـوند؛ چراکـه در این صورت خسـارات 
می آیـد  وجـود  بـه  ماشـین آلات  بـرای  عدیـده ای 
ازایـن رو جـا دارد شـرکت نفـت، سـوخت جایگزین 
را بـرای مولدهـای الکترونیکی در زمـان کمبود برق 
فراهـم کنـد تـا واحدهـا بـا چالـش مواجـه نشـوند.

موسـوی زاده، مدیرعامل شـرکت توزیع برق اسـتان 
سـمنان نیـز در ایـن نشسـت گفـت: شـرایط ایـده 
آل شـرکت توزیـع ایـن اسـت کـه هیـچ مشـترکی 
خاموشـی را تجربـه نکنـد؛ امـا تأمیـن بـرق تابـع 
میـزان مصرف اسـت و ازآنجایی کـه اوج مصرف برق 
در فصل تابسـتان اسـت، بایـد برای پیـک بحران به 

مـدت سـه ماه آمـاده باشـیم.
او ادامـه داد: فرهنـگ مناسـب اسـتفاده از مصـرف 
بـرق یک ضرورت اسـت کـه باید در جامعـه نهادینه 
شـود. در حـال حاضـر مصرف انـرژی کشـور 4 برابر 
دنیا اسـت ازاین رو ضـرورت دارد کالای که خریداری 

می کنیـم دارای اسـتانداردهای بهره وری باشـد.
کالای  قاچـاق  فـروش  زاده،  موسـوی  گفتـه  بـه 

غیراسـتاندارد در بـازار ایـران بسـیار زیاد اسـت این 
مـوارد باعـث می شـود کـه مصـرف بـرق دوچنـدان 

. د شو
مدیرعامل شـرکت توزیع برق اسـتان سـمنان ادامه 
داد: مشـوق های تشـویقی در شـرکت توزیع نهادینه 
شـده این پیشـنهادی تشـویقی می توانـد اثرگذاری 
بسـیار مطلـوب در تولیـد برق داشـته باشـد ازاین رو 
مدیریـت مصـرف و نظـام تعرفـه ای مشـترکین یک 

ضرورت اسـت.
او اظهـار کـرد: پیش بینی هـای هواشناسـی نشـان 
می دهـد کـه افزایـش دمـا در سـنوات پیـش روی 
بسـیار زیـاد خواهـد بـود و بـا توجـه به تغییـر رژیم 
بارندگـی ناهنجـاری در آمـار تولید بـرق رخ خواهد 
ایـن در حالـی اسـت کـه در شـرایط فعلـی،  داد؛ 
بـه کاهـش ظرفیـت آب پشـت سـدها  توجـه  بـا 
مخاطراتـی را در نیـروگاه برق آبـی بـه وجـود آمـده 

. ست ا
محمـود نجفـی سـهی، عضـو هیـات رئیسـه اتـاق 
مدیریـت  گفـت:  نشسـت  ایـن  در  نیـز  سـمنان 
خاموشـی ها بـرای واحدهـای صنعتـی بسـیار مهـم 
اسـت، ارائـه فهرسـت زمان بندی های ضـرورت دارد؛ 
ازایـن رو بـا توجـه اوج مصـرف پیـک در تابسـتان 
ایـن ضـرورت اسـت کـه مدیـران صنایـع در صورت 
خاموشـی زمـان و تاریـخ را به درسـتی بداننـد تـا 

بتواننـد خـط تولیـد را مدیریـت نکننـد.
او ادامـه داد: واحدهـای تولیـدی و صنعتـی بایـد در 
اولویـت شـرکت توزیـع باشـد، اگـر بـرق یـک واحد 
تولیـدی قطـع شـود خسـارات بسـیار زیـادی را بـه 
همـراه خواهد داشـت و ایـن مهم بـا موردتوجه قرار 

گیرد.
نجفـی سـهی خاطرنشـان کـرد: زمانـی کـه واحـد 
تولیـدی سـفارش دارد و بـا تمـام تـوان در حـال 

انجام کار اسـت شـرکت توزیع نباید بـه این واحدها 
خاموشـی بدهـد چـون تولیـد با ضـرر و زیـان روبرو 
خواهـد داشـت، ایـن مدیریـت انـرژی را می توانیـم 
در صنـوف و واحدهـای تجـاری به درسـتی مدیریت 

. کنیم
حمیـد علـوی عضـو هیـات رئیسـه اتـاق سـمنان 
و  آبـی  سـیکل  در  گفـت:  نشسـت  ایـن  در  نیـز 
برقـی، نیـروگاه شـب مصرف کننـده می شـود و روز 
تولیدکننـده، ضـرورت دارد تصمیـم گیـران بـه این 

راندمـان نیـروگاه توجـه داشـته باشـند.
او ادامـه داد: تفاهـم فی مابیـن وزارت نیـرو و صنایع 
بایـد هدفمنـد باشـد صنایع در کشـور به سـه گروه 
تقسـیم می شـوند بعضـی از صنایـع بـا قطع بـرق با 
تأخیـر تولیـد مواجـه می شـوند، بعضـی از صنایع با 
قطـع برق با ضـرر و زیـان هنگفت مواجه می شـوند 
و صنایـع دیگـر نبایـد بـا قطعی بـرق مواجه شـوند، 
بـرای صنایـع  برنامـه منظمـی  دارد  لـذا ضـرورت 

باشیم. داشـته 
علـوی اضافـه کـرد: ژنراتورهـای داخلـی واحدهـای 
تأمیـن  هسـتند،  سـازوکارهای  نیازمنـد  صنعتـی 

سـوخت ایـن مولدهـا بسـیار مهـم اسـت.
مسـعود اعوانـی، دیگـر عضـو هیـات رئیسـه اتـاق 
سـمنان نیز جایگاه انرژی تجدیـد پذیر در واحدهای 
صنعتـی را مهـم ارزیابـی و عنـوان کـرد: شـرکت 
توزیـع چـه راهکارهای بـرای جذب سـرمایه گذاران 

در تولیـد انـرژی تجدیـد پذیـر دارد.
او تصریـح کـرد: نـرخ خریـد انرژی های خورشـیدی 
توسـط شـرکت توزیع باید منصفانه باشـد تا واحدها 

صنعتی انگیزه مناسـب برای تولید داشـته باشـند.
کارگـروه  تـا  شـد  مقـرر  نشسـت  ایـن  ادامـه  در 
کارشناسـی جهـت اولویت بنـدی صنایـع بـه هـدف 

بهـره بـری بیشـتر بـرق تشـکیل شـود.

http://otaghiranonline.ir/news/38045


9

شماره  2878 25 اردیبهشت 1400

9

یادداشت

متن کامل

یک مدل قدیمی در یادگیری و توسعه »اصل 10/ 
که  است  تئوری  یک  اصل  این  است.   »۷0  /20
می گوید افراد ۷0 درصد دانش خود را از تجربیات 
دارند،  آن  در  که  چالش هایی  و  کارشان  با  مرتبط 
20 درصد دانش خود را از تعامل شخصی با دیگران 
از  را  درصد   10 و  همکاران  و  مربیان  به ویژه  و 
آموزش و رویدادهای تحصیلی رسمی خود به دست 
می آورند. اما مشکلی که این مفهوم دارد این است 
منبعی  واقع،  در  ندارد.  زیادی  تجربی  اعتبار  که 
کتاب »درس های  برمی گردد،  آن  به  اصل  این  که 
تجربه« چاپ سال 1۹88 است که توسط مورگان 
نوشته  موریسون  آن  و  لومباردو  مایکل  مک کال، 
شده و در آن دامنه روش های مختلفی که توسعه 
قرار  تاکید  مورد  بگیرد،  شکل  می تواند  مدیریتی 
گرفته است. مشکل دیگری که در مورد اصل 10/ 

این  دارد،  وجود  آن  پیاده سازی  روش  یا   ۷0  /20
رفتار  طوری  یادگیری  فرآیند  سه  این  با  که  است 
می شود که باید فقط یکی از آنها وجود داشته باشد 
یا یکی جایگزین دیگری شود. اما تمرکز بر هر یک 
توسعه  تنهایی، می تواند جلوی مساله  به  از عوامل 

مدیریتی را بگیرد.
لندن  کسب وکار  مدرسه  تحقیقات  از  بخش  یک 
مدیر   800 از  بیش  از  نظرسنجی  یافته های  که 
تحلیل  را  چندملیتی  مالی  خدمات  سازمان  یک 
برای  جدید  چارچوب  یک  شکل گیری  به  کرده، 
چارچوب  این  است.  شده  منجر  مدیریتی  توسعه 
یادگیری  مثل  مفاهیمی  از  دارد،  نام   UNIQ که 
محیط  در  هویت  نقش  و  عملی  یادگیری  معنادار، 
فرآیند  از  یکپارچه  مدلی  تا  می کند  استفاده  کار 
استاد  برکینشاو،  جولیان  دهد.  توسعه  را  یادگیری 
و  لندن  کسب وکار  مدرسه  کارآفرینی  و  استراتژی 
یکی از محققان تحقیق مذکور، می گوید: »در مورد 
مدیریتی،  توسعه  به  بخشیدن  سرعت  چگونگی 
دیدگاه ها  این  اما  دارد،  وجود  زیادی  دیدگاه های 
یکپارچه نیستند و خیلی از آنها اثبات نشده اند. ما 
پیدا  آنها  یکپارچه کردن  برای  می خواستیم روشی 
کنیم و سپس مدل جدیدمان را با یکسری داده های 
منسجم تست کنیم.« مدل UNIQ با امتحان کردن 
این دیدگاه شهودی که »جادوی« یادگیری در واقع 
و  »ادراک  اصلی  فعالیت  سه  متقابل  اثر  نتیجه  در 

شناخت« )UN(، »هویت« )I( و »عمل یا تلاش« 
)Q( حاصل می شود، بر سه گذرگاه توسعه ای بین 
آنها متمرکز می شود و یک رویکرد کاملا متفاوت را 
نسبت به یادگیری برای افراد حرفه ای ارائه می کند.

 یافته های تحقیق
مثل  مختلف،  روش های  از  که  تحقیق  این  هدف 
مصاحبه و نظرسنجی های کتبی استفاده کرده، این 
گذرگاه ها  و  فعالیت ها  کدام  کند  مشخص  که  بود 
که  داد  نشان  نتایج  بوده اند.  موثرتر  و  پرکاربردتر 
مدیران در واقع بیشتر وقت خود را صرف اقدامات 
 /20  /10 اصل  در  پرچالش  کاری  )وظایف  عملی 
همراه  فردی  موفقیت  با  البته  که  می کنند   )۷0
است. شگفت انگیزترین نتیجه، میزان اهمیتی است 
بر هویت  برای کارهای متمرکز  که پاسخ دهندگان 
قائل شده اند )میزان شناخت از نحوه ارتباط برقرار 
کردن شما با دیگران(. به عبارت دیگر، انجام دادن 
گذاشتن  زمان  اما  دارد،  اهمیت  وظایف  و  کارها 
به  دادن  نشان  واکنش  و  خودتان  شناخت  برای 
آگاهی از هویت خود در ارتباط با آموزش رسمی و 
فعالیت های روزانه شما، به همان اندازه مهم است. 
شده،  داده  نظرسنجی  در  که  پاسخ هایی  تحلیل 
نشان می دهد اصل 20/ 40/ 40 در مقایسه با 10/ 
سه  نسبت  از  دقیق تری  ارزیابی  می تواند   ۷0  /20
نادیده  را  نکته  اصل هم یک  این  اما  باشد.  فرآیند 
می گیرد: چگونگی انجام فعالیت ها به صورت فردی 
و مجزا در نظر گرفته شده، اما نحوه ترکیب آنها با 

هم است که اهمیت دارد.
 چارچوب UNIQ با جزئیات بیشتر

مختلفی  شیوه های  به  را  چارچوب  این  می توانید 
به کار ببرید. تازه واردها باید ببینند کدام یک از سه 
فعالیت، به شکل طبیعی برای آنها کاربرد بیشتری 
نتیجه می رسند که  این  به  تقریبا همه  البته  دارد. 

یکی  اگر  اما  کنند،  استفاده  سه  هر  از  ترکیبی  از 
از کارکردهای چارچوب UNIQ این باشد که یک 
ترجیح  دیگر  تای  دو  به  نسبت  کاملا  را  فعالیت 

دهید، مشکلاتی ظهور می کنند:
رهبران سازمانی مقتدر: بر ادراک تاکید دارند. افراد 
پیش  مسائلی  وقتی  تبعیت می کنند، چون  آنها  از 
و  دانش  آنها  است،  مهم  سازمان  برای  که  می آید 
مقتدر  سازمانی  رهبران  اما  دارند.  کافی  تجربه 
عملی  تجربه  آنها  دارند.  هم  مهمی  ضعف های 
و  ندارند  خود  ایده های  پیاده سازی  برای  کافی 
نمی دانند چقدر بر افرادی که اطراف آنها قرار دارند، 

تاثیرگذارند.
رهبران سازمانی همدل: بر هویت تاکید دارند. افراد از 
آنها تبعیت می کنند، چون با هر کسی که اطرافشان 
و  می کنند  برقرار  احساسی  ارتباطات  دارد،  قرار 
تاثیرگذاری خوبی بر دیگران دارند. ضعف های آنها 
تخصص  مجموعه  که  است  واقعیت  این  از  ناشی 
خاصی ندارند که روی آن حساب کنند و از حس 

عملی آنچه باید انجام شود، برخوردار نیستند.
رهبران سازمانی قاطع: بر عمل تاکید دارند. افراد از 
آنها تبعیت می کنند، چون کارها را به خوبی پیش 
آنها  ضعف های  دارند.  پرانرژی  سبکی  و  می برند 
و  علمی  شواهد  یا  تخصص  به  کم  توجه  از  ناشی 
پروفسور  است.  همکاران  با  همدلی  عدم  همچنین 
برکینشاو توضیح می دهد: »واکنش نشان دادن به 
به  که  سازمانی  رهبری  سبک  سه  این  از  یک  هر 
کمک  شما  به  چون  است.  مفید  دارید،  تمایل  آن 
می کند فرصت های رشد و توسعه را برای خودتان 
شناسایی کنید. به عنوان مثال، اگر سبک رهبری 
سازمانی شما مقتدر و مبتنی بر دانش باشد، لازم 
کنید.«  کار  خود  کارکنان  مهارت های  روی  است 
دومین کاربرد چارچوب این است که کمک می کند 

تحقیقات مدرسه کسب وکار لندن، فرضیه قدیمی 10/ 20/ ۷0 را به چالش می کشد

چارچوب UNIQ برای توسعه مدیریتی
یک مدل قدیمی در یادگیری و توسعه »اصل 10/ 20/ ۷0« است. این اصل یک تئوری است که می گوید 
افراد ۷0 درصد دانش خود را از تجربیات مرتبط با کارشان و چالش هایی که در آن دارند، 20 درصد 
دانش خود را از تعامل شخصی با دیگران و به ویژه مربیان و همکاران و 10 درصد را از آموزش و 

رویدادهای تحصیلی رسمی خود به دست می آورند.

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3764163-%DA%86%D8%A7%D8%B1%DA%86%D9%88%D8%A8-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D9%88%D8%B3%D8%B9%D9%87-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%DB%8C%D8%AA%DB%8C
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نگاه آخر

شهرآورد ۹5

https://www.tasnimnews.com/fa/news/1400/02/24/2503033/%D8%B4%D9%87%D8%B1%D8%A2%D9%88%D8%B1%D8%AF-95/photo/48

	عدم هماهنگی دلیل دریافت نکردن پول حاصل فروش گاز و برق از عراق/پیشنهاد تهاتر
	واردات ۳۵ میلیارد دلار مواد اولیه از طریق منابع درآمدی بخش صادرات
	قانون بهبود محیط کسبوکار چند درصد اجرایی شده است؟
	ریشه بسیاری از مشکلات نهادی فضای کسبوکار، داخلی است
	تجارت ۳.۴ میلیارد دلاری ایران با اوراسیا در سال ۹۹
	کاهش ۵ درصدی حوادث شغلی در سال ۹۹
	الزامات نجات اقتصاد ایران
	نوسان نرخ ارز سمی است
	یک جای پا برای چین و یک اقتصاد تقویت شده برای ایران
	مهارت مدیر در تیم «حل مشکل»


	۸۷درصد مصرف برق ماینرها در کشور غیرمجاز است
	لایحه قانون آب بهزودی تقدیم مجلس میشود
	انتصاب جدید در وزارت نیرو
	استعفای مدیرعامل توزیع برق تهران
	انتخاب ۷ نفر برای عضویت در کمیسیون مشترک طرح تشکیل وزارتخانههای «انرژی» و «آب و محیط زیست»
	آینده بازار طلا و سکه به کرونا، مذاکره و انتخابات گره خورده است
	دولت از رفتارهای سلبی در مورد رمزارزها دست بردارد
	تجارت ۳.۴ میلیارد دلاری ایران با اوراسیا در سال ۹۹
	همکاری بخشخصوصی و قوه قضائیه در مسیر اصلاح رویههای اقتصادی
	پیشنهاد کشت فراسرزمینی در افغانستان برای افزایش صادرات
	تأمین برق حوزه تولید باید منظم و مستمر باشد
	چارچوب UNIQ برای توسعه مدیریتی



